
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Республиканская универсиада - 2021                                                                    

по легкоатлетическому кроссу

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР
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Главный судья соревнований: Мусатов А.Г. НК г.Витебск

Главный секретарь соревнований: Лёвкина Е.С. 1 кат. г.Витебск

Зам. главного судьи: Поташёв А.А. 1 кат. г.Витебск

Зам. главного секретаря: Соболев Д.М. 1 кат. г.Витебск

МЕСТО КОМАНДА ОЧКИ

1 5-БГУФК 703
2 17-МогГУ 620
3 18-МозГПУ 554
4 12-ВитГТУ 526
5 7-БНТУ 487
6 4-БГУ 351
7 16-ГрГУ 350
8 10-ВАРБ 337
9 9-БелРосУн 334
10 8-БрГУ 247
11 3-БГТУ 241
12 2-БГПУ 237
13 13-ВитГУ 231
14 6-БГЭУ 222
15 19-БарГУ 221
16 21-МинГЛУ 152
17 11-ВитГАМ 142
18 15-ГрГМУ 126
19 14-ГомГТУ 35
20 20-АУПрРБ 34
21 22-ВитГМУ 29
22 1-БГАС 25

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты

Главная судейская коллегия:
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Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР 

Список ВУЗов на Республиканской Универсиаде - 2021 по легкоатлетическому кроссу

1-БГАС УО ”БЕЛОРУССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ СВЯЗИ”

2-БГПУ
УО ”БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ имени 

М.ТАНКА“

3-БГТУ УО ”БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ“

4-БГУ БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

5-БГУФК УО ”БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ“

6-БГЭУ УО ”БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ“

7-БНТУ БЕЛОРУССКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

8-БрГУ
УО ”БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени А.С.ПУШКИНА“

9-БелРосУн ГУВПО ”БЕЛОРУССКО-РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ“

10-ВАРБ УО ”ВОЕННАЯ АКАДЕМИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ”

11-ВитГАВМ
УО ”ВИТЕБСКАЯ ОРДЕНА ”ЗНАК ПОЧЁТА“ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ 

ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ“

12-ВитГТУ УО ”ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ“

13-ВитГУ УО ”ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени П.М.МАШЕРОВА“

14-ГомГТУ
УО "ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

П.О.СУХОГО

15-ГрГМУ УО ”ГРОДНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ“

16-ГрГУ
УО ”ГРОДНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени Янки Купалы“

17-МогГУ
УО ”МОГИЛЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени А.А.Кулешова“

18-МозГПУ
УО ”МОЗЫРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ имени 

И.П.Шамякина“

19-БарГУ УО "БАРАНОВИЧСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

20-АУПрРБ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ при ПРЕЗИДЕНТЕ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21-МинГЛУ УО "МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

22-ВитГМУ УО "ИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

Главный секретарь ________________Е.С.Лёвкина (1 категория)
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г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР 

Кросс 1 км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

Очки Тренер

1 184 Равич Ангелина 19.12.2002 18-МозГПУ Динамо 3.10,8 2 75 Богдан

2 41 Киберева Полина 17.12.2000 5-БГУФК МСиТ 3.15,4 2 68 Духнова НС

3 171 Катейко Анастасия 31.05.1999 17-МогГУ РЦФВС 3.16,5 2 63 Мищенков, Гейченко

4 78 Зицык Карина 09.08.2000 8-БрГУ РЦФВС 3.18,0 2 59 Богдан В.С., Гоголюк Ф.К.

5 185 Тысевич Ольга 13.03.2003 18-МозГПУ Динамо 3.27,5 3 56 Богдан

6 137 Иванова Диана 03.12.2002 13-ВитГУ СК ФПБ 3.27,7 3 53 Клименко Ю.В., Прокопов О.В.

7 9 Трутько  Мария 07.06.2002 2-БГПУ РЦФВиС 3.35,0 3 50 Трутько А.В., Духнова Н.С.

8 7 Бабук Екатерина 17.08.2003 2-БГПУ РЦФВиС 3.37,3 3 47 Трутько А.В., Духнова Н.С.

9 89 Лапаева Яна 31.10.2002 9-БелРосУн РЦФВС 3.37,6 3 44 Писаренко В.Ф.

10 123 Масловская Виктория 03.07.2003 12-ВитГТУ РЦФВС 3.37,9 3 42 Головнев А.Г.,Мусатов А.Г.

11 34 Рачковская Анна 26.12.2002 4-БГУ РЦФВиС 3.41,2 1юн 40 Атрощенко А.П.

12 178 Андреева Анастасия 14.03.2000 17-МогГУ РЦФВС 3.42,0 1юн 38 Юденков, Гейченко

13 17 Илларионова Елизавета 16.08.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.42,7 1юн 36 Супрун Т.В.

14 189 Тамкова Ксения 01.05.2001 18-МозГПУ СКФПБ 3.44,0 1юн 34 Карпов

15 120 Скрылёва Юлия 16.06.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 3.44,8 1юн 32 Мусатов А.Г.

16 135 Кальниш Янина 21.12.2001 13-ВитГУ СК ФПБ 3.45,1 1юн 30 Клименко Ю.В., Тишутина А.А.

17 119 Позняк Арина 28.03.2003 12-ВитГТУ РЦФВС 3.45,2 1юн 28 Мусатов А.Г.

18 20 Ерошевич Ирина 09.01.2001 3-БГТУ РЦФВиС 3.47,9 1юн 26 Супрун Т.В.

19 106 Окунева Елизавета 17.09.1999 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.48,1 1юн 24 Недосеков Ю.В.

20 24 Ковалюк Екатерина 23.10.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.48,3 1юн 22 Супрун Т.В.

21 77 Кулай Анастасия 09.06.2002 8-БрГУ РЦФВС 3.49,2 1юн 21 Богдан В.С., Гоголюк Ф.К.

22 104 Лещун Виталина 22.02.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.49,7 1юн 20 Жданович, Яцук

23 195 Артёмчик Марина 25.01.2002 19-БарГУ РЦФВиС 3.53,2 1юн 19 ГригорьевД.М., Емельянова, Иванютин

24 216 Пентяк Ольга 26.10.1998 22-ВитГМУ РЦФВС 3.56,6 1юн 18 Маслак С.А.

25 37 Кухоцковолец Дарья 28.09.2002 4-БГУ РЦФВиС 3.58,2 1юн 17 Атрощенко А.П.

26 75 Ягниш Екатерина 22.03.2003 8-БрГУ РЦФВС 4.00,7 2юн 16 Богдан В.С., Гурская О.В.

27 18 Вензелева Даниела 05.06.2003 3-БГТУ РЦФВиС 4.04,3 2юн 15 Супрун Т.В.

28 6 Красовская Маргарита 30.08.2002 2-БГПУ РЦФВиС 4.04,5 2юн 14 Шумило М.П.

29 25 Силюк Дарья 19.07.2000 3-БГТУ РЦФВиС 4.05,3 2юн 13 Супрун Т.В.

30 150 Гришкевич Диана 14.11.1999 15-ГрГМУ РЦФВиС 4.05,9 2юн 12 Семашко Д.Н.

31 5 Занько  Юлия 29.07.2001 2-БГПУ РЦФВиС 4.06,8 2юн 11 Давыдик С.Н.

32 76 Марчук Дарья 01.08.2001 8-БрГУ РЦФВС 4.11,1 2юн 10 Богдан В.С., Гурская О.В.

33 152 Романовская Анастасия 05.05.2002 15-ГрГМУ РЦФВиС 4.17,0 2юн 9 Семашко Д.Н.

34 151 Крайняя Надежда 05.12.2000 15-ГрГМУ РЦФВиС 4.17,4 2юн 8 Семашко Д.Н.

35 85 Наумчик Диана 21.04.1998 9-БелРосУн РЦФВС 4.17,7 2юн 7 Писаренко В.Ф.

36 22 Трамбицкая Валерия 20.05.2002 3-БГТУ РЦФВиС 4.19,4 2юн 6 Супрун Т.В.

37 15 Кривальцевич Елизавета 30.01.2003 3-БГТУ РЦФВиС 4.27,3 3юн 5 Супрун Т.В.

38 109 Якуценя Юлия 20.07.1998 11-ВитГАМ РЦФВиС 4.28,8 3юн 4 Недосеков Ю.В.

39 200 Пивоварчик Илона 14.05.2003 19-БарГУ РЦФВиС 4.35,1 3юн 3 Коховец Д.Н.

40 208 Плотникова Виктория 27.02.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС 4.37,0 3юн 2 Челядинский Р.Н.

41 110 Пищало Юлия 02.03.2002 11-ВитГАМ РЦФВиС 4.37,8 3юн 1 Недосеков Ю.В.

42 12 Лезерко Алеся 30.03.2003 2-БГПУ РЦФВиС 4.46,5 - 1 Холод А.В.

43 108 Черномордая Наталья 30.09.1999 11-ВитГАМ РЦФВиС 4.51,8 - 1 Недосеков Ю.В.

44 212 Чучва Диана 19.02.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС 4.55,1 - 1 Челядинский Р.Н.

45 205 Вакульчик Валерия 10.10.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС 4.55,3 - 1 Челядинский Р.Н.

46 201 Протасевич Ксения 26.01.2002 20-АУПрРБ РЦФВиС 4.57,0 - 1 Кукашинов В.П.

47 210 Езерская Александра 27.06.2001 21-МинГЛУ РЦФВиС 5.07,1 - 1 Челядинский Р.Н.

48 203 Решетовская Екатерина 07.12.2002 20-АУПрРБ РЦФВиС 5.31,1 - 1 Кукашинов В.П.

49 211 Кудрявцева Янина 22.07.2000 21-МинГЛУ РЦФВиС 5.40,4 - 1 Челядинский Р.Н.

50 14 Котович  Алеся 10.08.2003 2-БГПУ РЦФВиС 6.17,7 - 1 Холод А.В.

209 Гордеенко Ксения 03.02.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС DNF - к Челядинский Р.Н.
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Забег 1 Начало: 11:00 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 17 Илларионова Елизавета 16.08.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.42,7 к

2 24 Ковалюк Екатерина 23.10.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.48,3 к

3 104 Лещун Виталина 22.02.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.49,7 к

4 195 Артёмчик Марина 25.01.2002 19-БарГУ РЦФВиС 3.53,2 к

5 216 Пентяк Ольга 26.10.1998 22-ВитГМУ РЦФВС 3.56,6 к

6 37 Кухоцковолец Дарья 28.09.2002 4-БГУ РЦФВиС 3.58,2 к

7 75 Ягниш Екатерина 22.03.2003 8-БрГУ РЦФВС 4.00,7 к

8 150 Гришкевич Диана 14.11.1999 15-ГрГМУ РЦФВиС 4.05,9 к

9 76 Марчук Дарья 01.08.2001 8-БрГУ РЦФВС 4.11,1 к

10 152 Романовская Анастасия 05.05.2002 15-ГрГМУ РЦФВиС 4.17,0 к

11 151 Крайняя Надежда 05.12.2000 15-ГрГМУ РЦФВиС 4.17,4 к

12 85 Наумчик Диана 21.04.1998 9-БелРосУн РЦФВС 4.17,7 к

13 22 Трамбицкая Валерия 20.05.2002 3-БГТУ РЦФВиС 4.19,4 к

14 15 Кривальцевич Елизавета 30.01.2003 3-БГТУ РЦФВиС 4.27,3 к

15 109 Якуценя Юлия 20.07.1998 11-ВитГАМ РЦФВиС 4.28,8 к

16 200 Пивоварчик Илона 14.05.2003 19-БарГУ РЦФВиС 4.35,1 к

17 208 Плотникова Виктория 27.02.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС 4.37,0 к

18 110 Пищало Юлия 02.03.2002 11-ВитГАМ РЦФВиС 4.37,8 к

19 12 Лезерко Алеся 30.03.2003 2-БГПУ РЦФВиС 4.46,5 к

20 212 Чучва Диана 19.02.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС 4.55,1 к

21 205 Вакульчик Валерия 10.10.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС 4.55,3 к

22 201 Протасевич Ксения 26.01.2002 20-АУПрРБ РЦФВиС 4.57,0 к

23 210 Езерская Александра 27.06.2001 21-МинГЛУ РЦФВиС 5.07,1 к

24 203 Решетовская Екатерина 07.12.2002 20-АУПрРБ РЦФВиС 5.31,1 к

25 211 Кудрявцева Янина 22.07.2000 21-МинГЛУ РЦФВиС 5.40,4 к

Результат

Кросс 1 км. Женщины
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Забег 2 Начало: 11:10 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 184 Равич Ангелина 19.12.2002 18-МозГПУ Динамо 3.10,8 к

2 41 Киберева Полина 17.12.2000 5-БГУФК МСиТ 3.15,4 к

3 171 Катейко Анастасия 31.05.1999 17-МогГУ РЦФВС 3.16,5 к

4 78 Зицык Карина 09.08.2000 8-БрГУ РЦФВС 3.18,0 к

5 185 Тысевич Ольга 13.03.2003 18-МозГПУ Динамо 3.27,5 к

6 137 Иванова Диана 03.12.2002 13-ВитГУ СК ФПБ 3.27,7 к

7 9 Трутько  Мария 07.06.2002 2-БГПУ РЦФВиС 3.35,0 к

8 7 Бабук Екатерина 17.08.2003 2-БГПУ РЦФВиС 3.37,3 к

9 89 Лапаева Яна 31.10.2002 9-БелРосУн РЦФВС 3.37,6 к

10 123 Масловская Виктория 03.07.2003 12-ВитГТУ РЦФВС 3.37,9 к

11 34 Рачковская Анна 26.12.2002 4-БГУ РЦФВиС 3.41,2 к

12 178 Андреева Анастасия 14.03.2000 17-МогГУ РЦФВС 3.42,0 к

13 189 Тамкова Ксения 01.05.2001 18-МозГПУ СКФПБ 3.44,0 к

14 120 Скрылёва Юлия 16.06.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 3.44,8 к

15 135 Кальниш Янина 21.12.2001 13-ВитГУ СК ФПБ 3.45,1 к

16 119 Позняк Арина 28.03.2003 12-ВитГТУ РЦФВС 3.45,2 к

17 20 Ерошевич Ирина 09.01.2001 3-БГТУ РЦФВиС 3.47,9 к

18 106 Окунева Елизавета 17.09.1999 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.48,1 к

19 77 Кулай Анастасия 09.06.2002 8-БрГУ РЦФВС 3.49,2 к

20 18 Вензелева Даниела 05.06.2003 3-БГТУ РЦФВиС 4.04,3 к

21 6 Красовская Маргарита 30.08.2002 2-БГПУ РЦФВиС 4.04,5 к

22 25 Силюк Дарья 19.07.2000 3-БГТУ РЦФВиС 4.05,3 к

23 5 Занько  Юлия 29.07.2001 2-БГПУ РЦФВиС 4.06,8 к

24 108 Черномордая Наталья 30.09.1999 11-ВитГАМ РЦФВиС 4.51,8 к

25 14 Котович  Алеся 10.08.2003 2-БГПУ РЦФВиС 6.17,7 к

26 209 Гордеенко Ксения 03.02.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС DNF к

Результат

Кросс 1 км. Женщины
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Кросс 1 км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

Очки Тренер

1 125 Никифоренко Алексей 17.06.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 2.41,6 1 75 Синяков А.Г., Мусатов А.Г.

2 169 Данилов Егор 23.01.1999 17-МогГУ РЦФВС 2.47,2 2 68 Киценко, Иванов

3 176 Пукало Данила 24.03.2001 17-МогГУ РЦФВС 2.48,9 2 63 Мищенков, Гейченко

4 73 Носович Антон 29.10.2002 7-БНТУ РЦФВС 2.49,7 2 59 Боровский В.М.

5 84 Юркевич Андрей 29.01.2002 9-БелРосУн РЦФВС 2.51,3 2 56 Писаренко В.Ф.

6 74 Кудряшов Сергей 20.08.1997 7-БНТУ РЦФВС 2.54,2 2 53 Боровский В.М.

7 168 Володькин Роман 16.08.2003 17-МогГУ РЦФВС 2.54,6 2 50 Вяткин, Гейченко

8 122 Батюков Роман 11.04.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 2.56,1 3 47 Мусатов А.Г., Головнев А.Г.

9 81 Мельник Богдан 04.01.2001 8-БрГУ РЦФВС 2.56,5 3 44 Гоголюк Ф.К.

10 65 Андриевскй Ярослав 31.12.2000 7-БНТУ РЦФВС 2.57,8 3 42 Башко Н.И

11 183 Рачко Дмитрий 18.10.1997 18-МозГПУ Динамо 3.00,4 3 40 Зубрицкий

12 80 Донцов Кирилл 26.03.2000 8-БрГУ РЦФВС 3.01,2 3 38 Гоголюк Ф.К.

13 141 Маркиянов Никита 15.05.1999 13-ВитГУ СК ФПБ 3.01,9 3 36 Козлов С.В., Тишутина А.А.

14 121 Новиков Максим 22.06.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 3.02,4 3 34 Головнев А.Г.,Мусатов А.Г.

15 71 Старовойтов Кирилл 04.07.2001 7-БНТУ РЦФВС 3.03,2 3 32 Трахимчик И.Ф.

16 181 Сацюк Сергей 12.05.2003 18-МозГПУ СКФПБ 3.03,4 3 30 Карпов

17 180 Скребейко Василий 10.06.2003 18-МозГПУ СКФПБ 3.03,8 3 28 Карпов

18 101 Шевчик Никита 22.09.1998 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.03,9 3 26 Жданович, Яцук

19 96 Поздняков Егор 24.06.2001 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.05,8 1юн 24 Жданович, Яцук

20 103 Прохватилов Михаил 31.07.1999 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.05,9 1юн 22 Жданович, Яцук

21 93 Бубнов Ярослав 17.11.2002 9-БелРосУн РЦФВС 3.07,9 1юн 21 Писаренко В.Ф.

22 26 Сацута Александр 26.02.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.08,5 1юн 20 Супрун Т.В.

23 31 Сидор Валерий 13.09.2000 4-БГУ РЦФВиС 3.09,2 1юн 19 Атрощенко А.П.

24 154 Соловьев Петр 22.10.1998 15-ГрГМУ РЦФВиС 3.09,7 1юн 18 Семашко Д.Н.

25 21 Лебеденко Денис 18.04.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.11,5 1юн 17 Калинина И.М.

26 153 Крень Дмитрий 08.11.1999 15-ГрГМУ РЦФВиС 3.12,0 1юн 16 Семашко Д.Н.

27 1 Бондаровец Кирилл 21.02.2000 1-БГАС СК «Связист» 3.12,3 1юн 15 А.В. Лисицына

28 30 Рыбак Павел 23.03.2003 4-БГУ РЦФВиС 3.14,3 1юн 14 Атрощенко А.П.

29 4 Голубев  Никита 29.12.1997 2-БГПУ РЦФВиС 3.14,4 1юн 13 Дакуко В.С.

30 112 Иржигитов Андрей 20.03.2002 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.17,2 2юн 12 Недосеков Ю.В.

31 136 Платонов Дмитрий 20.10.1996 13-ВитГУ СК ФПБ 3.19,7 2юн 11 Артюхова З.В., Прокопов О.В.

32 132 Горбачевский Евгений 23.04.2001 ВитГТУ РЦФВС 3.19,9 2юн л Мусатов А.Г.

33 217 Войтенко Илья 02.10.1998 22-ВитГМУ РЦФВС 3.23,8 2юн 10 Маслак С.А.

34 133 Шабан Александр 10.04.1998 13-ВитГУ СК ФПБ 3.24,2 2юн 9 Козлов С.В., Прокопов О.В.

35 194 Купцов Артём 20.01.2002 19-БарГУ РЦФВиС 3.24,7 2юн 8 ГригорьевД.М.

36 113 Бурдо Александр 22.02.2000 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.35,0 3юн 7 Недосеков Ю.В.

37 197 Михневич Павел 30.09.2002 19-БарГУ РЦФВиС 3.35,2 3юн 6 Коховец Д.Н., Григорьев Д.М.

38 118 Гуцко Артем 01.10.1999 ВитГАМ РЦФВиС 3.35,6 3юн л Кудрявин Н .Е.

39 142 Быков Иван 06.11.2001 13-ВитГУ СК ФПБ 3.35,8 3юн 5 Тишутина А.А.

39 139 Осипов Егор 31.03.2000 13-ВитГУ СК ФПБ 3.35,8 3юн 5 Скальский А.В., Тишутина А.А.

41 111 Шупенько Даниил 21.06.2001 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.38,2 3юн 3 Недосеков Ю.В.

42 13 Розум Максим 16.10.2000 2-БГПУ РЦФВиС 3.38,8 3юн 2 Холод А.В.

43 3 Рябухин Руслан 10.06.1997 1-БГАС СК «Связист» 3.40,5 3юн 1 А.В. Лисицына

44 218 Халимоненко Даниил 05.03.1999 22-ВитГМУ РЦФВС 3.40,8 3юн 1 Маслак С.А.

45 61 Степаненко Дмитрий 26.09.2000 6-БГЭУ РЦФВС 3.42,8 3юн 1 Юсковец Е.И.

46 134 Пяста Павел 26.02.2002 13-ВитГУ СК ФПБ 3.43,0 3юн 1 Артюхова З.В., Тишутина А.А.

47 52 Трубач Роман 21.07.2000 6-БГЭУ РЦФВС 3.46,4 3юн 1 Дубич О.И., Сафронников Л.И.

48 146 Лемещенко Данила 27.01.2003 14-ГомГТУ РЦФВиС 3.58,3  - 1 Т.Н. Руденко

49 206 Горностаев Максим 22.10.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС 3.58,4  - 1 Челядинский Р.Н.

50 148 Жогаль Богдан 01.05.2003 14-ГомГТУ РЦФВиС 3.59,4  - 1 Т.Н. Руденко

219 Русаков Дмитрий 10.03.1998 22-ВитГМУ РЦФВС DNS - к Маслак С.А.



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР 

Забег 1 Начало: 11:20 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 84 Юркевич Андрей 29.01.2002 9-БелРосУн РЦФВС 2.51,3 к

2 81 Мельник Богдан 04.01.2001 8-БрГУ РЦФВС 2.56,5 к

3 80 Донцов Кирилл 26.03.2000 8-БрГУ РЦФВС 3.01,2 к

4 181 Сацюк Сергей 12.05.2003 18-МозГПУ СКФПБ 3.03,4 к

5 96 Поздняков Егор 24.06.2001 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.05,8 к

6 103 Прохватилов Михаил 31.07.1999 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.05,9 к

7 26 Сацута Александр 26.02.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.08,5 к

8 31 Сидор Валерий 13.09.2000 4-БГУ РЦФВиС 3.09,2 к

9 153 Крень Дмитрий 08.11.1999 15-ГрГМУ РЦФВиС 3.12,0 к

10 1 Бондаровец Кирилл 21.02.2000 1-БГАС СК «Связист» 3.12,3 к

11 30 Рыбак Павел 23.03.2003 4-БГУ РЦФВиС 3.14,3 к

12 112 Иржигитов Андрей 20.03.2002 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.17,2 к

13 132 Горбачевский Евгений 23.04.2001 ВитГТУ РЦФВС 3.19,9 л

14 217 Войтенко Илья 02.10.1998 22-ВитГМУ РЦФВС 3.23,8 к

15 194 Купцов Артём 20.01.2002 19-БарГУ РЦФВиС 3.24,7 к

16 113 Бурдо Александр 22.02.2000 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.35,0 к

17 197 Михневич Павел 30.09.2002 19-БарГУ РЦФВиС 3.35,2 к

18 118 Гуцко Артем 01.10.1999 ВитГАМ РЦФВиС 3.35,6 л

19 142 Быков Иван 06.11.2001 13-ВитГУ СК ФПБ 3.35,8 к

20 111 Шупенько Даниил 21.06.2001 11-ВитГАМ РЦФВиС 3.38,2 к

21 13 Розум Максим 16.10.2000 2-БГПУ РЦФВиС 3.38,8 к

22 3 Рябухин Руслан 10.06.1997 1-БГАС СК «Связист» 3.40,5 к

23 61 Степаненко Дмитрий 26.09.2000 6-БГЭУ РЦФВС 3.42,8 к

24 146 Лемещенко Данила 27.01.2003 14-ГомГТУ РЦФВиС 3.58,3 к

25 206 Горностаев Максим 22.10.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС 3.58,4 к

26 219 Русаков Дмитрий 10.03.1998 22-ВитГМУ РЦФВС DNS к

Результат

Кросс 1 км. Мужчины



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР 

Забег 2 Начало: 11:30 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 125 Никифоренко Алексей 17.06.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 2.41,6 к

2 169 Данилов Егор 23.01.1999 17-МогГУ РЦФВС 2.47,2 к

3 176 Пукало Данила 24.03.2001 17-МогГУ РЦФВС 2.48,9 к

4 73 Носович Антон 29.10.2002 7-БНТУ РЦФВС 2.49,7 к

5 74 Кудряшов Сергей 20.08.1997 7-БНТУ РЦФВС 2.54,2 к

6 168 Володькин Роман 16.08.2003 17-МогГУ РЦФВС 2.54,6 к

7 122  Батюков Роман 11.04.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 2.56,1 к

8 65 Андриевскй Ярослав 31.12.2000 7-БНТУ РЦФВС 2.57,8 к

9 183 Рачко Дмитрий 18.10.1997 18-МозГПУ Динамо 3.00,4 к

10 141 Маркиянов Никита 15.05.1999 13-ВитГУ СК ФПБ 3.01,9 к

11 121 Новиков Максим 22.06.2001 12-ВитГТУ РЦФВС 3.02,4 к

12 71 Старовойтов Кирилл 04.07.2001 7-БНТУ РЦФВС 3.03,2 к

13 180 Скребейко Василий 10.06.2003 18-МозГПУ СКФПБ 3.03,8 к

14 101 Шевчик Никита 22.09.1998 10-ВАРБ РЦФВ и С 3.03,9 к

15 93 Бубнов Ярослав 17.11.2002 9-БелРосУн РЦФВС 3.07,9 к

16 154 Соловьев Петр 22.10.1998 15-ГрГМУ РЦФВиС 3.09,7 к

17 21 Лебеденко Денис 18.04.2002 3-БГТУ РЦФВиС 3.11,5 к

18 4 Голубев  Никита 29.12.1997 2-БГПУ РЦФВиС 3.14,4 к

19 136 Платонов Дмитрий 20.10.1996 13-ВитГУ СК ФПБ 3.19,7 к

20 133 Шабан Александр 10.04.1998 13-ВитГУ СК ФПБ 3.24,2 к

21 139 Осипов Егор 31.03.2000 13-ВитГУ СК ФПБ 3.35,8 к

22 218 Халимоненко Даниил 05.03.1999 22-ВитГМУ РЦФВС 3.40,8 к

23 134 Пяста Павел 26.02.2002 13-ВитГУ СК ФПБ 3.43,0 к

24 52 Трубач Роман 21.07.2000 6-БГЭУ РЦФВС 3.46,4 к

25 148 Жогаль Богдан 01.05.2003 14-ГомГТУ РЦФВиС 3.59,4 к

Результат

Кросс 1 км. Мужчины



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Кросс 2 км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

Очки Тренер

1 39 Новик Инна 13.12.2000 5-БГУФК СКФПБ  7.12,4 2 75 Дубойский В.В.

2 29 Тонких Майя 12.07.2001 4-БГУ РЦФВиС  7.15,6 2 68 Аксенников В.К

3 186 Смирнова Татьяна 15.03.2001 18-МозГПУ СКФПБ  7.19,4 2 63 Зубрицкий

4 48 Дичковская Алеся 14.03.2003 5-БГУФК Юность  7.22,9 2 59 Давыдько СЛ

5 170 Салодкая Дарья 21.03.1999 17-МогГУ РЦФВС  7.42,1 3 56 Юденков, Киценко

6 49 Куновская Екатерина 27.03.2003 5-БГУФК Атлет  7.43,4 3 53 Чипизубов А.

7 44 Вайткун Виктория 04.11.2000 5-БГУФК СКФПБ  7.45,6 3 50 Давыдик С.Н.

8 156 Алексеева Анастасия 11.12.2001 16-ГрГУ РЦФВС  7.48,5 3 47 Сухецкий В.К.

9 126 Иващенко Алена 10.08.2000 12-ВитГТУ РЦФВС  8.07,0 3 44 Мусатов А.Г.

10 157 Росеник Диана 08.07.2003 16-ГрГУ РЦФВС  8.19,7 1юн 42 Сухецкий В.К.

11 19 Шелухо Карина 14.02.2002 3-БГТУ РЦФВиС  8.26,8 1юн 40 Супрун Т.В.

12 107 Комаровская Анастасия 16.08.2003 11-ВитГАМ РЦФВиС  8.35,1 1юн 38 Недосеков Ю.В.

13 68 Ермакович Екатерина 28.02.2001 7-БНТУ РЦФВС  8.40,0 1юн 36 Боровский В.М.

14 32 Шишко Анна 28.02.2003 4-БГУ РЦФВиС  8.43,3 1юн 34 Атрощенко А.П.

15 159 Травкова Юлия 20.06.2000 16-ГрГУ РЦФВС  8.49,0 1юн 32 Кривицкая Н.А.

16 23 Зелинская Виктория 03.03.2000 3-БГТУ РЦФВиС  8.50,9 2юн 30 Супрун Т.В.

17 213 Свирченкова Татьяна 25.01.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС  8.53,4 2юн 28 Челядинский Р.Н.

18 190 Захарич Алеся 26.12.2000 18-МозГПУ СКФПБ  8.55,0 2юн 26 Карпов

19 51 Якубчик Мария 25.12.2000 6-БГЭУ РЦФВС  8.56,0 2юн 24 Цыбульский М. М.

20 87 Стаблецкая Анна 15.05.2001 9-БелРосУн РЦФВС  9.06,3 2юн 22 Писаренко В.Ф.

21 57 Кукуюк Анастасия 06.10.2002 6-БГЭУ РЦФВС  9.14,6 2юн 21 Юсковец Е.И.

22 94 Старостенкова Анастасия 01.11.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С  9.20,1 2юн 20 Жданович, Яцук

23 62 Вашкевич Алеся 24.09 1999 6-БГЭУ РЦФВС  9.20,4 2юн 19 Юсковец Е.И.

24 131 Шпартова Валерия 29.05.2002 ВитГТУ РЦФВС  9.22,6 2юн л Мусатов А.Г.

25 88 Лосева Анастасия 10.03.2000 9-БелРосУн РЦФВС  9.28,8 2юн 18 Писаренко В.Ф.

26 192 Шоломицкая Виктория 20.01.2003 19-БарГУ РЦФВиС  9.33,9 3юн 17 Григорьев Д.М., Мендель

27 173 Баранова Виолетта 20.09.1999 17-МогГУ РЦФВС  9.35,5 3юн 16 Иванов

28 145 Вирская Амина 14.11.2002 14-ГомГТУ РЦФВиС  9.36,8 3юн 15 Т.Н. Руденко

29 11 Кранцевич Полина 25.08.2003 2-БГПУ РЦФВиС  9.44,5 3юн 14 Холод А.В.

30 69 Лаури Карина 09.12.1999 7-БНТУ РЦФВС  9.56,6 3юн 13 Боровский В.М.

31 138 Амосенко Ульяна 19.02.2003 13-ВитГУ СК ФПБ 10.09,8 3юн 12 Пестерева И.М., Тишутина А.А.

32 16 Бурая Юлия 06.07.2000 3-БГТУ РЦФВиС 10.13,3 - 11 Супрун Т.В.

33 117 Ненахова Ольга 25.01.2001 11-ВитГАМ РЦФВиС 10.13,3 - 10 Кудрявин Н .Е.

34 215 Волкава Елена 05.11.2001 21-МинГЛУ РЦФВиС 11.23,0 - 9 Челядинский Р.Н.

158 Мозель Полина 18.01.2003 16-ГрГУ РЦФВС DNF - к Сухецкий В.К.



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Забег 1 Начало: 11:40 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 39 Новик Инна 13.12.2000 5-БГУФК СКФПБ  7.12,4 к

2 29 Тонких Майя 12.07.2001 4-БГУ РЦФВиС  7.15,6 к

3 186 Смирнова Татьяна 15.03.2001 18-МозГПУ СКФПБ  7.19,4 к

4 48 Дичковская Алеся 14.03.2003 5-БГУФК Юность  7.22,9 к

5 170 Салодкая Дарья 21.03.1999 17-МогГУ РЦФВС  7.42,1 к

6 49 Куновская Екатерина 27.03.2003 5-БГУФК Атлет  7.43,4 к

7 44 Вайткун Виктория 04.11.2000 5-БГУФК СКФПБ  7.45,6 к

8 156 Алексеева Анастасия 11.12.2001 16-ГрГУ РЦФВС  7.48,5 к

9 126 Иващенко Алена 10.08.2000 12-ВитГТУ РЦФВС  8.07,0 к

10 157 Росеник Диана 08.07.2003 16-ГрГУ РЦФВС  8.19,7 к

11 19 Шелухо Карина 14.02.2002 3-БГТУ РЦФВиС  8.26,8 к

12 107 Комаровская Анастасия 16.08.2003 11-ВитГАМ РЦФВиС  8.35,1 к

13 68 Ермакович Екатерина 28.02.2001 7-БНТУ РЦФВС  8.40,0 к

14 32 Шишко Анна 28.02.2003 4-БГУ РЦФВиС  8.43,3 к

15 159 Травкова Юлия 20.06.2000 16-ГрГУ РЦФВС  8.49,0 к

16 23 Зелинская Виктория 03.03.2000 3-БГТУ РЦФВиС  8.50,9 к

17 213 Свирченкова Татьяна 25.01.2002 21-МинГЛУ РЦФВиС  8.53,4 к

18 190 Захарич Алеся 26.12.2000 18-МозГПУ СКФПБ  8.55,0 к

19 51 Якубчик Мария 25.12.2000 6-БГЭУ РЦФВС  8.56,0 к

20 87 Стаблецкая Анна 15.05.2001 9-БелРосУн РЦФВС  9.06,3 к

21 57 Кукуюк Анастасия 06.10.2002 6-БГЭУ РЦФВС  9.14,6 к

22 94 Старостенкова Анастасия 01.11.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С  9.20,1 к

23 62 Вашкевич Алеся 24.09 1999 6-БГЭУ РЦФВС  9.20,4 к

24 131 Шпартова Валерия 29.05.2002 ВитГТУ РЦФВС  9.22,6 л

25 88 Лосева Анастасия 10.03.2000 9-БелРосУн РЦФВС  9.28,8 к

26 192 Шоломицкая Виктория 20.01.2003 19-БарГУ РЦФВиС  9.33,9 к

27 173 Баранова Виолетта 20.09.1999 17-МогГУ РЦФВС  9.35,5 к

28 145 Вирская Амина 14.11.2002 14-ГомГТУ РЦФВиС  9.36,8 к

29 11 Кранцевич Полина 25.08.2003 2-БГПУ РЦФВиС  9.44,5 к

30 69 Лаури Карина 09.12.1999 7-БНТУ РЦФВС  9.56,6 к

31 138 Амосенко Ульяна 19.02.2003 13-ВитГУ СК ФПБ 10.09,8 к

32 16 Бурая Юлия 06.07.2000 3-БГТУ РЦФВиС 10.13,3 к

33 117 Ненахова Ольга 25.01.2001 11-ВитГАМ РЦФВиС 10.13,3 к

34 215 Волкава Елена 05.11.2001 21-МинГЛУ РЦФВиС 11.23,0 к

35 158 Мозель Полина 18.01.2003 16-ГрГУ РЦФВС DNF к

Результат

Кросс 2 км. Женщины



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарклвая зона ВГУОР 

Кросс 3 км. Женщины*

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

Очки Тренер

1 175 Шабанова Татьяна 20.03.1998 17-МогГУ РЦФВС  8.52,1  - 75 Салсанов, Литенков

2 46 Мокша Мария 22.10.2002 5-БГУФК Атлет  9.15,2  - 68 Римашевский  А

3 43 Кротова Анна 26.08.2000 5-БГУФК СКФПБ  9.24,2  - 63 Давыдько СЛ

4 42 Морозова Дана 13.05.2001 5-БГУФК СКВС РБ  9.36,6  - 59 бр.Родичевых

5 191 Матусевич Диана 23.04.2003 19-БарГУ РЦФВиС  9.42,7  - 56 Григорьев Д.М.

6 207 Воронова Яна 21.02.2000 21-МинГЛУ РЦФВиС  9.42,7  - 53 Челядинский Р.Н.

7 47 Некрашевич Ангелина 12.08.2001 5-БГУФК Буревестнник  9.45,3  - 50 Давыдик С.Н.

8 70 Деменкова Валерия 17.07.2002 7-БНТУ РЦФВС  9.49,2  - 47 Боровский В.М.

9 204 Харитончик Кристина 22.07.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС  9.59,7  - 44 Челядинский Р.Н.

10 129 Королева Анна 08.09.1998 12-ВитГТУ РЦФВС 10.07,4  - 42 Мусатов А.Г.

11 45 Спариш Анна 25.09.2001 5-БГУФК Юность 10.13,5  - 40 бр.Родичевых

12 33 Барановская Полина 04.09.2003 4-БГУ РЦФВиС 10.18,1  - 38 Атрощенко А.П.

13 140 Гаврилкина Ольга 25.09.1998 13-ВитГУ СК ФПБ 10.49,4  - 36 Свобода Ф.А.

14 8 Микуцкая Дарья 27.01.2003 2-БГПУ РЦФВиС 10.58,6  - 34 Воронович И.В., Бошко Н.И.

15 174 Трофимова Анастасия 05.12.2001 17-МогГУ РЦФВС 11.03,0  - 32 Иванов

16 91 Батуро Елена 12.09.2001 9-БелРосУн РЦФВС 11.06,4  - 30 Писаренко В.Ф.

17 105 Исак Валерия 16.08.1999 10-ВАРБ РЦФВ и С 11.07,3  - 28 Жданович, Яцук

18 86 Дюко Оксана 09.11.1998 9-БелРосУн РЦФВС 11.26,3  - 26 Писаренко В.Ф.

19 90 Плотникова Екатерина 08.02.2003 9-БелРосУн РЦФВС 11.29,3  - 24 Писаренко В.Ф.

20 130 Падаляк Вероника 14.09.1999 12-ВитГТУ РЦФВС 11.30,2  - 22 Мусатов А.Г.

21 66 Карпович Полина 11.07.2001 7-БНТУ РЦФВС 11.31,7  - 21 Боровский В.М.

22 95 Батура Вероника 09.03.2002 10-ВАРБ РЦФВ и С 11.53,6  - 20 Жданович, Яцук

23 161 Шидловская Яна 22.06.2001 16-ГрГУ РЦФВС 12.14,4  - 19 Кривицкая Н.А.

24 58 Хухрякова Ирина 17.01.2002 6-БГЭУ РЦФВС 12.19,9  - 18 Юсковец Е.И.

25 162 Банцевич Евгения 17.05.2002 16-ГрГУ РЦФВС 12.42,0  - 17 Тарасов В.И.

26 54 Дубкова Владислава 13.11.2001 6-БГЭУ РЦФВС 12.48,1  - 16 Юсковец Е.И.

27 160 Кукштэль Екатерина 18.05.2002 16-ГрГУ РЦФВС 12.59,9  - 15 Тарасов В.И.

28 53 Голюченко Полина 08.02.2003 6-БГЭУ РЦФВС 13.57,1  - 14 Юсковец Е.И.



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарклвая зона ВГУОР 

Забег 1 Начало: 12:15 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 175 Шабанова Татьяна 20.03.1998 17-МогГУ РЦФВС  8.52,1 к

2 46 Мокша Мария 22.10.2002 5-БГУФК Атлет  9.15,2 к

3 43 Кротова Анна 26.08.2000 5-БГУФК СКФПБ  9.24,2 к

4 42 Морозова Дана 13.05.2001 5-БГУФК СКВС РБ  9.36,6 к

5 207 Воронова Яна 21.02.2000 21-МинГЛУ РЦФВиС  9.42,7 к

6 191 Матусевич Диана 23.04.2003 19-БарГУ РЦФВиС  9.42,7 к

7 47 Некрашевич Ангелина 12.08.2001 5-БГУФК Буревестнник  9.45,3 к

8 70 Деменкова Валерия 17.07.2002 7-БНТУ РЦФВС  9.49,2 к

9 204 Харитончик Кристина 22.07.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС  9.59,7 к

10 129 Королева Анна 08.09.1998 12-ВитГТУ РЦФВС 10.07,4 к

11 45 Спариш Анна 25.09.2001 5-БГУФК Юность 10.13,5 к

12 33 Барановская Полина 04.09.2003 4-БГУ РЦФВиС 10.18,1 к

13 140 Гаврилкина Ольга 25.09.1998 13-ВитГУ СК ФПБ 10.49,4 к

14 8 Микуцкая Дарья 27.01.2003 2-БГПУ РЦФВиС 10.58,6 к

15 174 Трофимова Анастасия 05.12.2001 17-МогГУ РЦФВС 11.03,0 к

16 91 Батуро Елена 12.09.2001 9-БелРосУн РЦФВС 11.06,4 к

17 105 Исак Валерия 16.08.1999 10-ВАРБ РЦФВ и С 11.07,3 к

18 86 Дюко Оксана 09.11.1998 9-БелРосУн РЦФВС 11.26,3 к

19 90 Плотникова Екатерина 08.02.2003 9-БелРосУн РЦФВС 11.29,3 к

20 130 Падаляк Вероника 14.09.1999 12-ВитГТУ РЦФВС 11.30,2 к

21 66 Карпович Полина 11.07.2001 7-БНТУ РЦФВС 11.31,7 к

22 95 Батура Вероника 09.03.2002 10-ВАРБ РЦФВ и С 11.53,6 к

23 161 Шидловская Яна 22.06.2001 16-ГрГУ РЦФВС 12.14,4 к

24 58 Хухрякова Ирина 17.01.2002 6-БГЭУ РЦФВС 12.19,9 к

25 162 Банцевич Евгения 17.05.2002 16-ГрГУ РЦФВС 12.42,0 к

26 54 Дубкова Владислава 13.11.2001 6-БГЭУ РЦФВС 12.48,1 к

27 160 Кукштэль Екатерина 18.05.2002 16-ГрГУ РЦФВС 12.59,9 к

28 53 Голюченко Полина 08.02.2003 6-БГЭУ РЦФВС 13.57,1 к

Результат

Кросс 3 км. Женщины*



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Кросс 3 км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

Очки Тренер

1 187 Шустик Александр 02.02.1999 18-МозГПУ Динамо  9.22,2 2 75 Стацкевич

2 182 Андрейковец Никита 06.01.2002 18-МозГПУ СКФПБ  9.27,2 2 68 Дубовский

3 124 Васильев Владислав 15.07.1997 12-ВитГТУ РЦФВС  9.30,6 2 63 Синяков А.Г., Мусатов А.Г.

4 79 Чайчиц Олег 07.08.2002 8-БрГУ РЦФВС  9.42,8 2 59 Дубойский В.В., Гоголюк Ф.К.

5 64 Томашев Олег 13.08.2003 7-БНТУ РЦФВС  9.48,7 3 56 Дакука В.С.

6 127 Стариченко Андрей 14.01.2000 12-ВитГТУ РЦФВС  9.50,3 3 53 Синяков А.Г., Мусатов А.Г.

7 50 Путырский Артур 30.10.2001 5-БГУФК Буревестнник  9.53,6 3 50 Давыдик С.Н.

8 67 Петько Денис 07.11.2002 7-БНТУ РЦФВС 10.07,0 3 47 Давыдик С.Н.

9 128 Комаров Александр 12.11.2002 12-ВитГТУ РЦФВС 10.09,7 3 44 Синяков А.Г., Мусатов А.Г.

10 177 Мазур Вадим 22.11.2002 17-МогГУ РЦФВС 10.22,9 3 42 Киценко, Гейченко

11 163 Калейник Андрей 08.01.2000 16-ГрГУ РЦФВС 10.31,6 1юн 40 Андреев Н.А., Сухецкий В.К.

12 27 Тарасов Павел 24.01.2002 4-БГУ РЦФВиС 10.38,8 1юн 38 Атрощенко А.П.

13 98 Клинцевич Николай 31.01.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С 10.41,0 1юн 36 Жданович, Яцук

14 164 Силивончик Александр 18.02.2002 16-ГрГУ РЦФВС 10.50,3 1юн 34 Сухецкий В.К.

15 202 Ковалёнок Максим 24.03.1998 20-АУПрРБ РЦФВиС 10.54,3 1юн 32 Кукашинов В.П.

16 102 Маслов Виктор 30.05.1999 10-ВАРБ РЦФВ и С 10.55,4 1юн 30 Жданович, Яцук

17 72 Сафронов Кирилл 04.07.2001 7-БНТУ РЦФВС 11.00,4 1юн 28 Колтунова А.Н.

18 199 Броздов Дмитрий 03.01.2003 19-БарГУ РЦФВиС 11.03,9 1юн 26 Коховец Д.Н., Григорьев Д.М., Чайковский

19 83 Масленков Даниил 14.07.2000 9-БелРосУн РЦФВС 11.17,2 2юн 24 Писаренко В.Ф.

20 28 Войтеховский Иван 18.06.1999 4-БГУ РЦФВиС 11.18,5 2юн 22 Атрощенко А.П.

21 56 Романов  Станислав 23.02.2003 6-БГЭУ РЦФВС 11.21,8 2юн 21 Юсковец Е.И.

22 97 Янмаев Никита 05.05.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С 11.25,0 2юн 20 Жданович, Яцук

23 55 Карабинский Владислав 06.12.2001 6-БГЭУ РЦФВС 11.47,5 2юн 19 Ллещукевич А.П.

24 196 Смальцер Иван 21.12.2002 19-БарГУ РЦФВиС 11.54,7 2юн 18 Коховец Д.Н., Григорьев Д.М.

25 144 Шенгоф Владимир 17.04.1999 13-ВитГУ СК ФПБ 11.59,2 2юн 17 Тишутина А.А.

26 143 Короткевич Иван 11.01.2003 13-ВитГУ СК ФПБ 12.03,2 2юн 16 Прокопов О.В.

27 114 Крижик Евгений 13.09.2000 11-ВитГАМ РЦФВиС 12.35,3 3юн 15 Недосеков Ю.В.

28 116 Гузев Иван 15.07.1998 11-ВитГАМ РЦФВиС 12.57,9 3юн 14 Кудрявин Н .Е.

29 115 Колесников Алексей 05.12.1999 11-ВитГАМ РЦФВиС 13.05,2  - 13 Орешенков К.М.

30 198 Шашко Матфей 18.10.2002 19-БарГУ РЦФВиС 13.29,1 - 12 Коховец Д.Н.

31 214 Винников Владислав 08.07.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС 13.47,1 - 11 Челядинский Р.Н.

32 149 Романенко Анатолий 07.12.2002 14-ГомГТУ РЦФВиС 13.53,2 - 10 Т.Н. Руденко

33 2 Васильев Виктор 24.11.1999 1-БГАС СК «Связист» 14.29,4 - 9 А.В. Лисицына

34 147 Бучков Матвей 08.04.2003 14-ГомГТУ РЦФВиС 14.51,3 - 8 Т.Н. Руденко

35 38 Зененко Даниил 15.07.2002 4-БГУ РЦФВиС 14.59,2 - 7 Атрощенко А.П.



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Забег 1 Начало: 11:55 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 187 Шустик Александр 02.02.1999 18-МозГПУ Динамо  9.22,2 к

2 182 Андрейковец Никита 06.01.2002 18-МозГПУ СКФПБ  9.27,2 к

3 124 Васильев Владислав 15.07.1997 12-ВитГТУ РЦФВС  9.30,6 к

4 79 Чайчиц Олег 07.08.2002 8-БрГУ РЦФВС  9.42,8 к

5 64 Томашев Олег 13.08.2003 7-БНТУ РЦФВС  9.48,7 к

6 127 Стариченко Андрей 14.01.2000 12-ВитГТУ РЦФВС  9.50,3 к

7 50 Путырский Артур 30.10.2001 5-БГУФК Буревестнник  9.53,6 к

8 67 Петько Денис 07.11.2002 7-БНТУ РЦФВС 10.07,0 к

9 128 Комаров Александр 12.11.2002 12-ВитГТУ РЦФВС 10.09,7 к

10 177 Мазур Вадим 22.11.2002 17-МогГУ РЦФВС 10.22,9 к

11 163 Калейник Андрей 08.01.2000 16-ГрГУ РЦФВС 10.31,6 к

12 27 Тарасов Павел 24.01.2002 4-БГУ РЦФВиС 10.38,8 к

13 98 Клинцевич Николай 31.01.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С 10.41,0 к

14 164 Силивончик Александр 18.02.2002 16-ГрГУ РЦФВС 10.50,3 к

15 202 Ковалёнок Максим 24.03.1998 20-АУПрРБ РЦФВиС 10.54,3 к

16 102 Маслов Виктор 30.05.1999 10-ВАРБ РЦФВ и С 10.55,4 к

17 72 Сафронов Кирилл 04.07.2001 7-БНТУ РЦФВС 11.00,4 к

18 199 Броздов Дмитрий 03.01.2003 19-БарГУ РЦФВиС 11.03,9 к

19 83 Масленков Даниил 14.07.2000 9-БелРосУн РЦФВС 11.17,2 к

20 28 Войтеховский Иван 18.06.1999 4-БГУ РЦФВиС 11.18,5 к

21 56 Романов  Станислав 23.02.2003 6-БГЭУ РЦФВС 11.21,8 к

22 97 Янмаев Никита 05.05.2000 10-ВАРБ РЦФВ и С 11.25,0 к

23 55 Карабинский Владислав 06.12.2001 6-БГЭУ РЦФВС 11.47,5 к

24 196 Смальцер Иван 21.12.2002 19-БарГУ РЦФВиС 11.54,7 к

25 144 Шенгоф Владимир 17.04.1999 13-ВитГУ СК ФПБ 11.59,2 к

26 143 Короткевич Иван 11.01.2003 13-ВитГУ СК ФПБ 12.03,2 к

27 114 Крижик Евгений 13.09.2000 11-ВитГАМ РЦФВиС 12.35,3 к

28 116 Гузев Иван 15.07.1998 11-ВитГАМ РЦФВиС 12.57,9 к

29 115 Колесников Алексей 05.12.1999 11-ВитГАМ РЦФВиС 13.05,2 к

30 198 Шашко Матфей 18.10.2002 19-БарГУ РЦФВиС 13.29,1 к

31 214 Винников Владислав 08.07.2003 21-МинГЛУ РЦФВиС 13.47,1 к

32 149 Романенко Анатолий 07.12.2002 14-ГомГТУ РЦФВиС 13.53,2 к

33 2 Васильев Виктор 24.11.1999 1-БГАС СК «Связист» 14.29,4 к

34 147 Бучков Матвей 08.04.2003 14-ГомГТУ РЦФВиС 14.51,3 к

35 38 Зененко Даниил 15.07.2002 4-БГУ РЦФВиС 14.59,2 к

Результат

Кросс 3 км. Мужчины



23.04.2021г.

Республиканская универсиада по легоатлетическому кроссу - 2021

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР 

Кросс 5 км. Мужчины*

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

Очки Тренер

1 172 Скудный Вячеслав 09.11.1998 17-МогГУ РЦФВС 12.09,8  - 75 Киценко, Литенков

2 40 Кравченя Сергей 14.05.1996 5-БГУФК Атлет 12.13,7  - 68 Римашевский, Тончинский

3 155 Андрейчик  Кирилл 29.11.1997 15-ГрГМУ РЦФВиС 12.31,3  - 63 Тетерюков И.П.

4 188 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 18-МозГПУ СКФПБ 12.31,6  - 59 Дубойский

5 193 Дюфур Роман 16.06.2000 19-БарГУ РЦФВиС 12.52,3  - 56 Стальмащук И.И., Григорьев Д.М., Мазовка

6 63 Шкода Дмитрий 15.05.1996 7-БНТУ РЦФВС 13.34,9  - 53 Салсанов А.Б.

7 10 Гурский Леонид 02.09.2002 2-БГПУ РЦФВиС 14.08,2  - 50 Холод А.В.

8 100 Бычко Никита 15.04.2001 10-ВАРБ РЦФВ и С 14.30,6  - 47 Жданович, Яцук

9 99 Шнабель Станислав 21.10.1998 10-ВАРБ РЦФВ и С 14.31,8  - 44 Жданович, Яцук

10 179 Бильдюга Антон 21.03.2001 17-МогГУ РЦФВС 14.42,9  - 42 Мищенко, Гейченко

11 167 Артишевский Никита 14.04.2002 16-ГрГУ РЦФВС 15.05,2  - 40 Кирмель П.А., Лушневский А.К.

12 82 Хилько Артем 10.01.2000 9-БелРосУн РЦФВС 15.05,4  - 38 Писаренко В.Ф.

13 60 Шпак Владислав 24.07.2002 6-БГЭУ РЦФВС 15.11,0  - 36 Юсковец Е.И.

14 166 Копать Максим 05.04.2000 16-ГрГУ РЦФВС 15.11,3  - 34 Кирмель П.А., Лушневский А.К.

15 59 Гелахов Виктор 07.04.2002 6-БГЭУ РЦФВС 15.13,8  - 32 Юсковец Е.И.

16 165 Грубов Олег 25.07.2002 16-ГрГУ РЦФВС 15.21,5  - 30 Лихачевская Ж.В.

17 35 Почтовский Александр 20.03.2000 4-БГУ РЦФВиС 15.29,9  - 28 Атрощенко А.П.

18 36 Жилинский Сергей 14.04.2003 4-БГУ РЦФВиС 16.00,8  - 26 Атрощенко А.П.

19 92 Иванцов Алексей 28.02.2000 9-БелРосУн РЦФВС 16.55,4  - 24 Писаренко В.Ф.

Забег 1 Начало: 12:40 Дата: 23.04.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождения
ВУЗ Область

У
ч

ас
ти

е

1 172 Скудный Вячеслав 09.11.1998 17-МогГУ РЦФВС 12.09,8 к

2 40 Кравченя Сергей 14.05.1996 5-БГУФК Атлет 12.13,7 к

3 155 Андрейчик  Кирилл 29.11.1997 15-ГрГМУ РЦФВиС 12.31,3 к

4 188 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 18-МозГПУ СКФПБ 12.31,6 к

5 193 Дюфур Роман 16.06.2000 19-БарГУ РЦФВиС 12.52,3 к

6 63 Шкода Дмитрий 15.05.1996 7-БНТУ РЦФВС 13.34,9 к

7 10 Гурский Леонид 02.09.2002 2-БГПУ РЦФВиС 14.08,2 к

8 100 Бычко Никита 15.04.2001 10-ВАРБ РЦФВ и С 14.30,6 к

9 99 Шнабель Станислав 21.10.1998 10-ВАРБ РЦФВ и С 14.31,8 к

10 179 Бильдюга Антон 21.03.2001 17-МогГУ РЦФВС 14.42,9 к

11 167 Артишевский Никита 14.04.2002 16-ГрГУ РЦФВС 15.05,2 к

12 82 Хилько Артем 10.01.2000 9-БелРосУн РЦФВС 15.05,4 к

13 60 Шпак Владислав 24.07.2002 6-БГЭУ РЦФВС 15.11,0 к

14 166 Копать Максим 05.04.2000 16-ГрГУ РЦФВС 15.11,3 к

15 59 Гелахов Виктор 07.04.2002 6-БГЭУ РЦФВС 15.13,8 к

16 165 Грубов Олег 25.07.2002 16-ГрГУ РЦФВС 15.21,5 к

17 35 Почтовский Александр 20.03.2000 4-БГУ РЦФВиС 15.29,9 к

18 36 Жилинский Сергей 14.04.2003 4-БГУ РЦФВиС 16.00,8 к

19 92 Иванцов Алексей 28.02.2000 9-БелРосУн РЦФВС 16.55,4 к

Результат



23.04.2021г.

ВУЗ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Всего МЕСТО

1км ж 68

1км м
2км ж 75 59 53 50

3км ж 68 63 59 50 40

3км м 50

5км м 68

1км ж 63 38

1км м 68 63 50

2км ж 56 16

3км ж 75 32

3км м 42

5км м 75 42

1км ж 75 56 34

1км м 40 30 28

2км ж 63 26

3км ж
3км м 75 68

5км м 59

1км ж 42 32 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 75 47 34 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 44 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 22

3км м 0 0 0 0 0 0 0 63 53 44 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 59 53 42 32 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 36 13 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 21 0

3км м 0 0 0 0 0 0 56 47 28 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53

1км ж 40 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 19 14 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 68 34 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0

3км м 0 0 0 0 0 0 38 22 7 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 26

1км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 47 42 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 19 17 15 0 0 0 0

3км м 0 0 0 40 34 0 0 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 40 34 30 0

1км ж 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 26 24 22 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 28 20 0 0

3км м 0 0 0 0 0 36 30 20 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 44

1км ж 44 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 56 21 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 22 18 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 30 26 24 0 0

3км м 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 24

1км ж 59 21 16 10 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 0 44 38 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км м 0 0 0 0 0 0 59 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км ж 36 26 22 15 13 6 5 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 0 0 0 0 20 17 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 30 11

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

247 10

241 11

350 7

337 8

334 9

526 4

487 5

351 6

ВИД

703 1

620 2

554 3

5-БГУФК

17-МогГУ

18-МозГПУ

12-ВитГТУ

7-БНТУ

4-БГУ

16-ГрГУ

10-ВАРБ

9-БелРосУн

8-БрГУ

3-БГТУ

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Республиканская универсиада - 2021 по легкоатлетическому кроссу

Зачеты



23.04.2021г.

ВУЗ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Всего МЕСТОВИД

703 15-БГУФК

г. Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Республиканская универсиада - 2021 по легкоатлетическому кроссу

Зачеты

1км ж 50 47 14 11 1 1 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 0 0 0 13 2 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0 0

3км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0

1км ж 53 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 36 11 9 5 5 1 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36

3км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 16 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 24 21 19 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 18 16 14 0 0

3км м 0 0 0 0 0 21 19 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 32

1км ж 19 3

1км м 8 6

2км ж 17

3км ж 56

3км м 26 18 12

5км м 56

1км ж 2 1 1 1 1

1км м 1

2км ж 28 9

3км ж 53 44

3км м 11

5км м
1км ж 24 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 0 12 7 3 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 38 10 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 14 13

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км ж 12 9 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 18 16 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 63 0 0 0 0 0 0

1км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км м 0 0 0 10 8 0 0 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км ж 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км м 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км ж 18

1км м 10 1

2км ж
3км ж
3км м
5км м
1км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1км м 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3км м 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5км м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 22

35 19

34 20

29 21

152 16

142 17

126 18

231 13

222 14

221 15

237 12

19-БарГУ

21-МинГЛУ

11-ВитГАМ

15-ГрГМУ

2-БГПУ

Главный секретарь______________Е.С. Лёвкина (1 категория)

14-ГомГТУ

20-АУПрРБ

22-ВитГМУ

1-БГАС

13-ВитГУ

6-БГЭУ


